

Odjeljenje za drugostepeni postupak
Broj: UPII 17-042/24-1401/1-1
Podgorica, 16.09.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, rješavajući po žalbi izjavljenoj od Zambor Vječaslavovna Inara iz Bara, koju zastupa punomoćnik Feratović R.Vahedin, advokat iz Bara, po priloženom punomoćju, na rješenje urbanističko-građevinskog inspektora tog ministarstva, broj: UPI 09-042/24-1268/1 od 19.08.2024.godine, na osnovu člana 199 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl.list CG“, br: 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23), člana 15 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list Crne Gore“, br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24, 39/25 i 97/25) i čl.46 stav 1 i 126 stav 1 i 128 Zakona o upravnom postupku („Službeni list Crne Gore“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJEŠENJE

Odbija se žalba izjavljena na rješenje urbanističko-građevinskog inspektora Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, broj: UPI 09-042/24-1268/1 od 19.08.2024.godine, kao neblagovremena.

Obrazloženje

Rješenjem urbanističko-građevinskog inspektora Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, broj: UPI 09-042/24-1268/1 od 19.08.2024.godine, zabranjuje se žaliteljki izvođenje radova na građenju – rekonstrukciji postojećeg objekta, koji se nalazi na kat.parceli, broj: 2480/18 KO Sutomore, Ratac bb, u Sutomoru, opština Bar, spratnosti P+1, u dijelu građenja – dogradnje na međuspratnoj AB ploči iznad prvog sprata, AB stubova sa AB gredama, jer iste izvodi bez prijave građenja i/ili dokumentacije iz člana 91 Zakona o palniranju prostora i izgradnji objekata.

Na navedeno rješenje, žaliteljka je izjavila žalbu iz svih zakonom propisanih razloga, koja je zaprimljena u ovom ministarstvu, dana 16.09.2024.godine.

Postupajući po navedenoj žalbi, ovo ministarstvo je utvrdilo da je ista neblagovremena, sa razloga što je žalitelj primio ožalbeno rješenje, dana 26.08.2024.godine – dokaz: dostavnica potpisana od strane žalitelja, a žalba je predata pošti u Baru, dana 13.09.2024.godine, nakon isteka roka od 8 dana od dana prijema ožalbenog rješenja za izjavljivanje žalbe – dokaz: bar kod naljepnica na koverti.

Odredbom člana 126 stav 1 Zakona o upravnom postupku, propisano je da ako je žalba nedozvoljena, neblagovremena ili izjavljena od neovlašćenog lica, a prvostepeni javnopravni organ je propustio da je zbog toga odbije, odbiće žalbu rješenjem drugostepeni organ.

Shodno navedenom, odlučeno je kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti tužba Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.

